1

2023 年 12 月 19 日

各 位

会 社 名 株式会社 百 十 四 銀 行

代 表 者 名 取締役頭取       綾 田  裕 次 郎

 (コード番号 8386 東証プライム)

問 合 せ 先 執行役員経営企画部長 大 島  雄 一

 ( TEL.  087－836－2787 )

子会社の設立に関するお知らせ

株式会社百十四銀行（頭取 綾田 裕次郎）は、本日開催の取締役会において、当行全額出資に

よる投資専門子会社の設立を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．設立の目的

当行は、2023年度にスタートした「長期ビジョン 2030」に基づく中期経営計画「創ろうイ
１

･イ
１

･

ヨ
４

♪」において、「総合コンサルティング・グループの進化」を掲げ、お客さま・地域の課題解決

力を強化するとともに、本業利益の拡大をめざしております。

このような中、当行では、事業承継や新規事業、地域の活性化等に取り組むお客さまへの積極

的な支援・育成など地域経済の活性化に資することを目的に、投資専門子会社を設立することと

しました。

当行グループでは、投資専門子会社を通じて、積極的なエクイティの供与をはじめとした「金

融仲介」と「コンサルティング」を相互に組み合わせながら、お客さま・地域が抱える課題解決

に伴走し、各ステークホルダーのウェルビーイング実感と当行グループのサステナビリティ向上

の両立をめざしてまいります。

２．新会社の概要

商 号 百十四共創投資株式会社

本 社 所 在 地 香川県高松市亀井町7番地の15（セントラル第一ビル）

主 な 業 務 内 容
ファンドの組成・運営業務、経営コンサルティング業務

その他上記に付帯または関連する一切の業務

資 本 金 １億円

株 主 構 成 株式会社百十四銀行 100％

設 立 予 定 2024年4月

2

３．今後の予定

  関係当局への届出等の手続きを経て、2024年4月の設立に向けて準備を進めてまいります。

４．業績への影響

  本件による当行の連結決算に与える影響は軽微であります。

以 上

【本件に関するお問い合せ先】

営業戦略部 営業戦略グループ 多田   【電話】087-836-2939

経営企画部 経営戦略室 薄田 【電話】 087-836-2787